36 ISSN 1677-7069 3 Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100036

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 152, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Departamento de Linguística, Português e Línguas
Clássicas - LIP / Edital de Abertura e data de publicação no DOU:
11, de 17/01/2018 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe,
Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva /
Área: Linguística e Língua Portuguesa: Português do Brasil como
Segunda Língua. / Candidatos habilitados em ordem de classificação:
1 - Altaci Correa Rubim . 2 - Eugênia Magnólia da Silva Fernandes
. 3 - Fidel Armando Canas Chavez. 4 - Carolina Coelho Aragon.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E
AQUISIÇÕES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018
Nº Processo: 23006. 000801/2018-85.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços
Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 034/2018, que tem por objeto
a eventual aquisição de sabonete líquido. Ata nº 025/2018 - COMERCIAL
1205 LTDA - ME. CNPJ: 10.377.790/0001-82 - Valor total registrado para o
fornecedor: R$ 24.450,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta
reais). Data de assinatura: 07.08.2018. Vigência: 14.08.2018 até 14.08.2019.

Os preços registrados serão publicados no sítio
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t - a t a s r p / p u b l i c / p r i n c i p a l . do
(UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018.
Nº Processo: 23006. 000848/2018-11.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os
Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 036/2018, que
tem por objeto a eventual aquisição de ração para animais dos
Biotérios. Ata nº 026/2018 - GLOBAL SOLUÇÕES EM NUTRIÇÃO
E TECNOLOGIA LTDA - ME. CNPJ: 25.535.123/0001-58 - Valor
total registrado para o fornecedor: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e
duzentos reais). Data de assinatura: 07.08.2018. Vigência: 21.09.2018
até 21.09.2019.

Os preços registrados serão publicados no sítio
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t - a t a s r p / p u b l i c / p r i n c i p a l . do
(UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018
Nº Processo: 23006.000849/2018-66.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os
Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 031/2018, que
tem por objeto a eventual aquisição de maravalha para os animais do
Biotério. Ata nº 027/2018 - Roberto Giannichi Filho - ME. CNPJ:
10.315.821/0001-70 - Item 01 - Valor total registrado para o
fornecedor: R$ 6.844,80 (seis mil e oitocentos e quarenta e quatro
reais e oitenta centavos). Data de assinatura: 31.07.2018. Vigência:
20.10.2018 até 20.10.2019.

Os preços registrados serão publicados no sítio
h t t p s : / / w w w 2 . c o m p r a s n e t . g o v. b r / s i a s g n e t - a t a s r p / p u b l i c / p r i n c i p a l . do
(UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013274201722. Objeto: Aquisição de equipamentos
de proteção individual - EPI's, para atender as necessidades do Setor de
Segurança e Saúde no Trabalho - SSST.. Total de Itens Licitados: 66.
Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario), - Rio
Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107011249201542. Objeto: Aquisição de materiais de
laboratório para o Centro de Ciências Biológicas e da Natureza - CCBN
da Universidade Federal do Acre - UFAC.. Total de Itens Licitados: 148.
Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario), - Rio
Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-
00021-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/09/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125003189201819.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROTUR LTDA -
.Objeto: Passagem aérea. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
14/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total: R$131.999,76. Fonte:
8100000000 - 2018NE800336. Data de Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 154215-15278-2018NE800053

00020-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005004178201651.
DISPENSA Nº 26/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO
AO ENSINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto:
Execução do projeto de desenvolvimento institucional de contrução
do Laboratório de Engenharia Civil. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 16/08/2018 a 16/02/2020. Valor Total: R$1.446.465,08.
Fonte: 8250263500 - 2018NE800936 Fonte: 8250263500 -
2018NE800940. Data de Assinatura: 16/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005000331201832. Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção para atender as Demandas da UFGD. Total de Itens
Licitados: 213. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 5 - 0 0 0 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003201201851. Objeto: Fornecimento de
COFFEE BREAK, COQUETEL e ALIMENTAÇÃO PARA
CAMARIM.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 21/08/2018 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa
Góes, 1761, - Dourados/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 5 - 0 0 0 5 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2018

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA CNPJ
01.808.192/0001-20 para o item 70 no valor de R$ 660 00; RPF
COMERCIAL LTDA CNPJ 03.217.016/0001-49 para os itens 114
157 176 no valor de R$ 21.577 94; ELETRO MENDONÇA
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ
03.806.018/0001-73 para os itens 25 29 129 184 e 185 no valor de R$
9.067 45; AM ROBERTO COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ
06.135.690/0001-72 para os itens 115 121 122 126 127 128 no valor
de R$ 15.340 00; VMAX BATERIAS LTDA CNPJ 07.187.128/0001-
55 para o item 10 no valor de R$ 1.733 94; FAMAHA - COMERCIO
DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA CNPJ 07.734.851/0001-
07 para o item 11 no valor de R$ 1.499 75; L.H. GONÇALVES
COMPONENTES ELETRONICOS CNPJ 08.288.901/0001-32 para
os itens 1 2 3 5 16 19 21 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46
47 48 49 50 51 52 54 58 59 60 61 63 64 71 72 73 74 75 76 77 78
79 81 82 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 143 152 153 154
156 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172
173 175 177 178 179 180 186 no valor de R$ 17.012 60; J.J
VITALLI CNPJ 08.658.622/0001-13 para o item 87 no valor de R$
529 20; HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E
COMPLEMENTOS LTDA CNPJ 09.071.136/0001-67 para o item 88
no valor de R$ 436 80; ATLANTIS COMERCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ 10.596.399/0001-79 para o item 68
no valor de R$ 3.577 60; SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA
CNPJ 11.099.588/0001-07 para os itens 18 20 22 30 no valor de R$
1.780 74; LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ 11.178.569/0001-68 para o item 119
no valor de R$ 9.187 50; ER COMERCIAL MATERIAIS PARA
SOLDA LTDA CNPJ 15.135.292/0001-47 para o item 83 no valor de
R$ 1485 00; HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA CNPJ
16.866.828/0001-67 para o item 136 no valor de R$ 742 50;
PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ
16.911.267/0001-70 para os itens 17 27 28 no valor de R$ 18.893 08;
I A DA SILVA FILHO CNPJ 21.256.719/0001-68 para os itens 15 53
140 no valor de R$ 30.544 00; ADRIANA CEVE COMERCIO DE
PRODUTOS DIVERSOS CNPJ 21.549.320/0001-90 para o item 132
no valor de R$ 3319 25; WELD STORE COMERCIO DE SOLDAS
EIRELI CNPJ 23.916.643/0001-85 para os itens 84 85 89 90 107 147
e 148 no valor de R$ 6.671 58; MORK SOLAR PRODUTOS E
SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ 24.616.322/0001-28 para os
itens 4 8 26 67 116 137 no valor de R$ 11.407 80; RAPHAEL SILVA
ARAUJO CNPJ 24.884.690/0001-57 para os itens 123 124 e 125 no
valor de R$_10.845 00MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ 25.329.901/0001-52 para os itens 80 110 149 e 183 no valor de
R$ 2.269 21; FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI CNPJ 26.455.918/0001-19 para os itens 33 91 92 93 95 108
109 112 139 141 144 146 150 151 155 181 e 182 no valor de R$
85.249 78; SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA CNPJ
26.469.541/0001-57 para os itens 55 65 96 142 e 145 no valor de R$
2.391-20; LICITE BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 27.184.259/0001-96 para o item 117 no valor de R$ 4.828 90;
D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS EIRELI CNPJ
27.261.038/0001-74 para os itens 118 120 187 no valor de R$
22.801.96; GERALDO C GUITTI CNPJ 28.360.435/0001-66 para o
item 32 no valor de R$ 355 00; NAUIRES ANTONIO DOS
SANTOS CNPJ 28.806.187/0001-34 para os itens 6 7 12 13 14 66
111 130 e 131 novalor de R$ 6.690 50; PRIMER MATERIAIS E
PEÇAS EIRELI CNPJ 29.936.551/0001-43 para os itens 9 e 138 no
valor de R$ 7720 05; FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
LTDA CNPJ 30.197.931/0001-92 para os itens 133 134 no valor de
R$ 7.110 00; SKILL TEC COM E MANUTENÇÃO DE INST. DE
MEDIÇÃO LTDA CNPJ 67.718.783/0001-14 para os itens 69 94 e
135 no valor de R$ 7.364 41; AMILTON GUIMARAES CNPJ
71.511.349/0001-36 para o item 31 no valor de R$ 2.616 60; Vigência
da Ata: 04.08.2018 à 05.08.2019

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 154502-26350-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
EDITAL Nº 36, DE 21 DE AGOSTO DE 2018

CONCURSO 7 DE 22 DE JUNHO DE 2018. RESULTADO
PRELIMINAR - SELEÇÃO PÚBLICA DE ESPETÁCULOS
PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROJETO - "9º FESTIVAL

INTERNACIONAL DE TEATRO DE DOURADOS"

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais, e embasada
na Lei nº 8.666/93 torna público o RESULTADO PRELIMINAR da
seleção de espetáculos Universitários para participação no Projeto de
Extensão "9º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TEATRO DE
DOURADOS":

1. O resultado completo está disponível no endereço
h t t p s : / / w w w. u f g d . e d u . b r / p r o - r e i t o r i a / p r o e x / e d i t a i s .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-21T00:39:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial